

Beretning ved generalforsamlingen i Sandersvigforeningen lørdag den 2. juli 2022

Vi bryder i dag med mange års traditioner og afholder generalforsamlingen en lørdag. Et opmærksomt medlem gjorde os opmærksom på, at Tour de France kører igennem Christiansfeld søndag, og at det kunne give problemer, da turen fra Sandersvig til Grænsekroen krydser ruten.

Efter 1½ år med Corona er forholdene ved Sandersvig ved at være tilbage til mere normale forhold. Der er stadig mange i husene hele året, men ikke i nær det omfang vi så i 2020 og 2021.

Vi har holdt en dejlig Sankt Aften med båltale, musik og sang og så tilmed på en smuk aften, hvor bålet kom til sin ret på bedste vis.
Stor tak til alle, der medvirkede til at gøre det til en god aften.

Bestyrelsen

Vi har i bestyrelsen på årets møder behandlet de opgaver og de forhold, der vedrører foreningens drift og interesser. Vi hører ikke om problemer med kloakeringen, og også adgangen til internet synes at være bedre, både hjulpet af fiberudrulningen og bedre mobiltelefoni.

Jeg vil nu komme ind på de opgaver, vi har arbejdet med i bestyrelsen.

Ny affaldsordning

Folketinget har vedtaget, at affald skal sorteres mere, og det betyder ændringer i hele landet. Her fra maj måned kom de nye forhold til Sandersvig.

Bestyrelsen har haft dialog med Provas om, hvordan den ny ordning bedst kunne gennemføres ved Sandersvig. I nogle kommuner har man valgt at etablere miljøstationer i sommerhusområder og undlade tømning ved husene. I bestyrelsen har vi arbejdet for en ordning, der lignede den gamle ordning med sække mest muligt. Det vil sige en sort spand med to rum ved alle huse. Det er lykkedes.

En del af ordningen er en ny, stor miljøstation ved Espagervej. Desværre har der været problemer med at få den tømt, så der ofte står skrald ved siden af molokkerne. Det synes nu at være løst. Vi får så se om kapaciteten er tilstrækkelig når sæsonen går i gang

Vandforsyning og drift

Vandværket fungerer godt med stabil drift og uden vandspild.

Vandmålerne udskiftes løbende hver 5. år, og målerbrøndene skal derfor være let tilgængelige. Ved flere af årets nybyggerier har vi måttet omlægge ledninger og målebrønde for at placeringen lever op til foreningens krav.

Der var en frostskaide i et sommerhus i juleferien, hvor vi sendte besked til alle. Marek lokaliserede dog hurtigt bruddet næste formiddag ved at lukke for vandet i sektioner for på den måde at indkredse bruddet.

Regler for hvordan man som vandforbruger skal forholde sig, ligger på foreningens hjemmeside. Dette bedes venligst have jeres opmærksomhed.

Vandforbruget er faldet efter det store forbrug i coronaårene og ligger nu igen på omkring 4500 m² pr år. Vandspildet er stort set nul

Vandprisen steg sidste år, hvilket skyldes at Fjelstrup vandværk er blevet fornyet. Vi regner med at prisen nu vil være stabil i nogle år.

Veje

Vejene vedligeholdes løbende og efter behov. Alle der bor ud til Sandersvig Strandvej, opfordres til at klippe roser og græs omkring stenene, så disse er tydelige. Foreningen gør intet desangående.

Den nye affaldsordning kræver kørsel med større biler, hvilket har betydet, at Provas stiller krav om at buske og træer beskæres, så der er 4 meter bredde og 4 meters højde. Vær venlig at hjælpe med dette, både for at sikre, at alle får tømt spandene og for at hjælpe skraldemændene.

Trafik og hastighed

De mange års opfordring til langsom kørsel synes at virke, der har ikke været klager, så bliv ved med at holde hastigheden nede.

Ved Hulvejen er oversigtsforholdene er dårlige. Der er gangtrafik, og der køres stærkere end godt er.

Vi har sidste år lavet afvandingskanaler og opsat skilte med advarsel om bump og håber, at det bidrager til mere sikre forhold.

Ladestation ved Sandersvig

På opfordring fra et medlem har vi i bestyrelsen undersøgt mulighederne for en offentligt tilgængelig ladestation for elbiler til gæster og turister.

Det er bestyrelsens vurdering, at eneste mulighed er en placering på kommunens parkeringsplads ved Espagervej. Vi har derfor rettet henvendelse til kommunen om holdningen til dette.

Kommunen har påbegyndt udpegningsarbejdet af de kommunale og offentlige parkeringspladser

med mulighed for etablering af elladestandere, og vil i løbet af efteråret afklare om p-pladsen på Espagervej er med.

Vi har også i bestyrelsen drøftet, om foreningen skal fremme etableringen af en offentlig ladestander ved at bidrage til betaling af etablering og drift. Vi har dog besluttet ikke gå videre med disse overvejelser, da økonomi og regler stadig er usikre, ligesom vi er i tvivl, om det er en opgave for foreningen.

Strandengen og naturpleje

På strandengen beskæres roserne fortsat efter behov som en del af naturplejen.

Formålet er især at holde roserne nede, så de ikke vokser op i 1½ m højde og tager udsigten, men også at undgå, at roserne overtager herredømmet og lukker af for den ellers naturlige flora. Det samme gælder for pileurten, som er endnu værre end roserne.

Og vi opfordrer alle om at bidrage til at bekæmpe pileurten, der er meget skadelig. Bekæmpelse kan fx ske ved gentagen nedklipning over flere år.

Hjemmeside og meddelelser til medlemmer

Vi opfordrer alle til løbende at opdatere bopælsadresse, sommerhusadresse og mailadresse.

Er mailadressen eller fastadressen ikke opdateret, afleveres indkaldelse i sommerhusadressens postkasse.

Som I bl.a. kan se under Gode Råd, anbefales det, at der ikke slås græs mellem kl. 12 og kl. 14 og efter kl. 18.